UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Edital nº 147/2016 – PROEN

(Retificação do Edital nº 108/2016 – PROEN)

Processo Seletivo para Tutor do Programa de Educação Tutorial

Grupo PET Biologia

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Federal do Maranhão/UFMA, no uso de suas atribuições

legais, considerando a publicação do Edital nº 108/2016 – PROEN, em 18 de maio de 2016,

RESOLVE PRORROGAR A APRESENTAÇÃO ORAL DOS CANDIDATOS E

RETIFICAR OS ITENS 10, 11, 12 E 13 DO REFERIDO EDITAL, conforme se segue.

1. Altera o disposto nos itens 10, 11, 12 e 13.

Onde se lê:

10. A apresentação oral das propostas pelos candidatos será realizada no dia 15 de junho de 2016, a

partir das 9h, no Auditório da PROEN, e será concedido o tempo máximo de 30 minutos para cada

candidato.

11. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado no site da UFMA (www.ufma.br) no

dia 21 de junho de 2016.

12. A interposição de recurso deverá ser encaminhada formalmente via requerimento para o Comitê

Local de Acompanhamento e Avaliação do Programa de Educação Tutorial – CLAA/PET, por meio

do e-mail diaac.proen@ufma.br, até as 23:59h, dia 24 de junho de 2016.

13. O resultado final será divulgado até o dia 29 de junho de 2016 no site da UFMA.

Leia-se:

10. A apresentação oral das propostas pelos candidatos será realizada no dia 06 de julho de 2016,

a partir das 09h30min, no Auditório da PROEXCE, e será concedido o tempo máximo de 30

minutos para cada candidato.

11. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado no site da UFMA (www.ufma.br) no

dia 12 de julho de 2016.

12. A interposição de recurso deverá ser encaminhada formalmente via requerimento para o Comitê

Local de Acompanhamento e Avaliação do Programa de Educação Tutorial – CLAA/PET, por meio

do e-mail diaac.proen@ufma.br, até às 23h59min, do dia 15 de julho de 2016.

13. O resultado final será divulgado até o dia 20 de julho de 2016 no site da UFMA.

     São Luís, 11 de julho de 2016.

Profª. Drª. CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA N. RAMOS

Pró-Reitora de Ensino, em exercício

http://www.ufma.br/
mailto:diaac.proen@ufma.br
http://www.ufma.br/
mailto:diaac.proen@ufma.br